
obsah
Aktuality .............................................. 6 - 7
Ledové peklo ve švýcarských Alpách 8 - 9  
Hřeben Gosaukamm a Donnerkogel 10-11

Hřebenem od Gablonzer Hütte vede 
к vrcholu Donnerkogelu zajištěná 
cesta, která v době své realizace vy
volala velmi bouřlivou diskusi o způ
sobu jejího vedení. Bez ohledu na to 
nabízí tato více než kilometr dlouhá 
zajištěná cesta nevšední zážitky 
v překrásném koutu Alp.

Russbach .................................................12
Smíchovský festival Alpinismu 2005 .... 1 3
Oberreintal ......................................1 4 - 1 5

Wettersteingebirge je pohoří, které 
horolezcům předkládá samé lahůd
ky. Jedním z takových „prostřených 
stolů" je i oblast Oberreintal, kde 
kromě báječného vápence a strmých 
stěn, naleznete i útočiště, kde mají 
raději lezce, než obyčejné „cepry".

Piz Palü a hřeben Bellavista .......... 16 - 18

Piz Palü bezesporu patří mezi nej
krásnější alpské vrcholy. A vyjde-li 
vám alespoň trochu počasí, tak se 
z přechodu zubatého hřebene Bella
vista stane nezapomenutelný zážitek.

TÉMA ČÍSLA
Dolomity Pala ..............................19-42

Monte Agner ...............................20- 21
Cima della Vezzana ...................2 2 - 2 3
Po stopách objevitelů .................2 4 - 2 6

Altipiano dele Pale di San Martino je 
pustá planina obklopená strmými 
skalnatými věžemi Dolomit. Jen zcela 
sporadicky je oživena barevnými 
značkami cest, po nichž putují sku
pinky těch, kteří se vydali objevit její 
strohou krásu ve stopách dávných 
průkopníků.

Kartičky ...................................... 2 7 - 3 4

Příloha -  Panorama skupiny Pala

Zcela jistě je největším lákadlem sku
piny Pala šestice zajištěných cest, kte
ré lze spojit v jeden velkolepý zážitek 
na pozadí kulisy nejdivočejších a nej
mohutnějších vrcholů celé oblasti.

Horolezec a estét E. Castiglioni..............35
Věnec ferrai v jižní Pale .............3 6 - 3 9
Pala ̂ Canali ................................. 40-41
Chaty .................................................. 42

Po stopách pána prstenu ..............4 3 - 4 5
Sportovní trénink a VHT ................4 6 - 4 7

Přechod Chopku a Ďumbieru ......4 8 - 4 9

Nízké Tatry patří mezi slovenskými 
pohořími, a to zejména v zimě, mezi 
ty nejatraktivnější. Že mají ale co na
bídnout návštěvníkům i létě, se mů
žete přesvědčit v článku o výstupu na 
jeho dva nejvyšší vrcholy.

Nanda Devi .................................... 50 -  52
Mammut ................................................. 53
Kácov ..............................................5 4 - 5 5

Kdo by neznal příběh o Společenstvu 
prstenu a dobrodružné vyprávění o 
nelehké pouti nevlídnou krajinou 
země Mordoru! Pokud navštívíte 
Národní park Tongariro na Novém 
Zélandu, můžete ho alespoň část 
prožít na vlastní kůži.

Český lezec ..............................................56
Literatura ................................................57
Soutěž - „Túra, na kterou nezapomenu" 58

Na titulní straně: Ferrata na Crandlspitz 

foto: Petr landík


